
FORMULARIO DE VALORACIÓN DE MÉRITOS POSTULANTE # 166

CONFORMACIÓN DE LA COMISIÓN CIUDADANA DE SELECCIÓN - CONSEJO NACIONAL ELECTORAL

1.- FORMACIÓN ACADÉMICA

1.1- EDUCACIÓN FORMAL

Año Título Institución No. SENESCYT Valoración Foja Puntaje

2015 LICENCIADA EN COMUNICACION UNIVERSIDAD DE LOS HEMISFERIOS 1070-15-1367764 NO CUMPLE 9 0

PUNTAJE MÁXIMO FORMACIÓN ACADÉMICA: 0

OBSERVACIONES:

LA POSTULANTE PRESENTA TITULOS EN MATERIAS NO RELACIONADAS

1.2.- CAPACITACIONES RECIBIDAS E IMPARTIDAS EN MATERIAS RELEVANTES: DERECHO ELECTORAL, CIENCIAS POLÍTICAS, DERECHO CONSTITUCIONAL, DERECHO

ADMINISTRATIVO, DERECHOS HUMANOS, MANEJO DE DATOS INFORMÁTICOS Y MANEJO DE DATOS ESTADÍSTICOS, ASÍ COMO ÁREAS AFINES A LAS FUNCIONES DEL CONSEJO

NACIONAL ELECTORAL. 

1.2.1.- Capacitaciones recibidas

Fecha Nombre Institución Valoración Foja Puntaje

2016-03-04 ENCUENTRO COMUNICACION POLITICA COMO GOBERNAR CONVERSANDO CENTRO INTERNACIONAL DE ESTUDIOS SUPERIORES DE COMUNICACIÓN PARA AMERICA LATINA 8 HORAS 17 0.25

2018-09-01 LIDERAZGO POLITICO PARLAMENTO ANDINO MÁS DE 32 HORAS 20 0.75

2017-11-20 NEGOCACION POLITICA INSTITUTO NACIONAL DEMOCRATA NDI MÁS DE 32 HORAS 21 0.75

2016-11-18 CUMBRE MUNDIAL DE COMUNICACION POLITICA CUMBRE MUNDIAL DE COMUNICACION POLITICA MÁS DE 16 HORAS 18 0.5

1.2.2.- Capacitaciones impartidas

Fecha Nombre Institución Valoración Foja Puntaje

2017-06-09 XI CUMBRE MUNDIAL DE COMUNICACIÓN POLITICA CUMBRE MUNDIAL DE COMUNICACIÓN POLITICA MÁS DE 16 HORAS 19 0.5

PUNTAJE MÁXIMO 8HORAS 0.25

PUNTAJE MÁXIMO MASDE16H 1.00

PUNTAJE MÁXIMO MASDE32H 1.50

PUNTAJE MÁXIMO CAPACITACIONES:  1.50

PUNTAJE TOTAL FORMACIÓN ACADÉMICA:  1.50

OBSERVACIONES:
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2.- EXPERIENCIA LABORAL PROFESIONAL

Desde Hasta Institución Cargo Años Valoración Foja Puntaje

2015-09-01 2015-12-31 ORGANIZACIONES DE LAS NACIONES UNIDAS PARA LA ALIMENTACIÓN Y LA AGRICULTURA PASANTIAS 0 NO CUMPLE 11 0

2016-01-01 2018-12-31 IT AHORA RELACIONES PÚBLICAS 0 NO CUMPLE 12 0

2020-01-01 2020-07-31 HOLA COMUNICACIÓN INTEGRAL COMMUNITY MANEGER 0 NO CUMPLE 13 0

2020-10-20 2021-05-31 CONSEJO NACIONAL ELECTORAL ANALISTA DE COMUNICACIÓN 0 NO CUMPLE 14 0

UNIVERSIDAD DE LOS HEMISFERIOS CAPACITADOR 0 NO CUMPLE 15 0

PUNTAJE MÁXIMO NO CUMPLE 0

PUNTAJE TOTAL EXPERIENCIA LABORAL PROFESIONAL: 0

OBSERVACIONES:

pasantias no es experiencia laboral, relaciones publicas, community manager, analista de comunicación no son materias afines, capacitador no puntua por no tener fechas de inicio y fin

3.- EXPERIENCIA ESPECÍFICA

Desde Hasta Institución Cargo Años Valoración Foja Puntaje

2021-01-25 2021-02-06 ASOCIACION DE COMERCIANTES MINORISTA 13 DE ABRIL FACILITADOR 0 NO CUMPLE 22 0

2020-06-25 2020-06-25 COMITE BARRIAL LOS CEIBOS FACILITADOR 0 NO CUMPLE 23 0

2020-07-15 2020-07-18 ASOCIACION DE TRABAJADORES AUTONOMOS DEL CAMPO VIDA VERDE ASESORA 0 NO CUMPLE 24 0

PUNTAJE MÁXIMO NO CUMPLE 0

PUNTAJE TOTAL EXPERIENCIA ESPECÍFICA: 0

OBSERVACIONES:

EL POSTULANTE INDICA COMO LIDERAZGO, PERO NINGUNO CUMPLE 1 AÑO MINIMO PARA PODER SER PUNTUADO

4.- OTROS MÉRITOS

Año Descripción Lugar Valoración Foja Puntaje

NACIMIENTO AUGE Y DECLIVE DE UN LIDER DEL PUEBLO: EL STORYTELLING ELECTORAL ESPAÑA NO CUMPLE 0 0

PARANIOA ELECTORAL CAMPAÑA DE DESPERESTIGIO EN LAS ELECCIONES PRESIDENCIALES 2017 MEXICO NO CUMPLE 0 0

ORGANIZACION DE LAS NACIONES UNIDAS ECUADOR NO EXISTE SOPORTE 0 0

PUNTAJE MÁXIMO NO EXISTE SOPORTE 0.00
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PUNTAJE MÁXIMO NO CUMPLE 0.00

PUNTAJE TOTAL OTROS MÉRITOS: 0.00

OBSERVACIONES:

POSTULANTE NO ADJUNTA CERTIFICADO POR EL ORGANISMO CORRESPONDIENTE EN EL CUAL SE DETALLE TEMA Y FECHA DE SU REGISTRO, Y NO ADJUNTA  COPIA
CERTIFICADA DEL ARTICULO, INVESTIGACION O ENSAYO

ACCIÓN AFIRMATIVA

ACCIÓN AFIRMATIVA DOCUMENTO DE RESPALDO FOJA PUNTAJE

a) Ecuatoriana o ecuatoriano en el exterior por lo menos tres años en situación de movilidad humana NO 0 0

b) Persona con discapacidad NO 0 0

c) Pertenecer a los quintiles uno y dos de pobreza NO 0 0

d) Ser menor de 30 o mayor de 65 años al momento de presentar la postulación SI 3 1

e) Persona domiciliada y con actividad económica principal y permanente durante los últimos cinco años en la zona rural NO 0 0

f) Persona que ha sido reconocida y declarada Héroe o Heroína Nacional NO 0 0

PUNTAJE TOTAL ACCIONES AFIRMATIVAS: 1

OBSERVACIONES:

          

CALIFICACIÓN TOTAL MÉRITOS: 2.5

GRUPO 03 PIMENTEL - ALTAMIRANO

____________________________ ____________________________
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TÉCNICO CALIFICADOR TÉCNICO CALIFICADOR

Nombre: Nombre:

____________________________

JULIO PIMENTEL VÁSQUEZ

COORDINADOR

Postulacion # 166 -> Página 4

https://postulaciones.cpccs.gob.ec/images/logoCPCCS.jpg

